

Eliteidrætsklasserne - særordning år 1 (B)

Sagsfremstilling

16. Eliteidrætsklasserne - særordning år 1 (B)

Sagsnr.: 330-2015-4564

Dok.nr.: 330-2015-27218

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, om fritidsafdelingen kan yde særlig støtte til foreninger i eliteidrætsklasse projektet i første skoleår, modsat tidligere besluttede om at foreningerne skal betale en egenandel.

Baggrund

På KFT mødet den 1. september 2014 blev det besluttet, at udgiften til en morgentræner på hvert af de 5 spor i eliteidrætsklassen på Nymarkskolen til morgentræningen skal fordeles 2/3 til kommunen og 1/3 til foreningerne. 26 elever har nu søgt eliteidrætsklassen fra 11 forskellige foreninger. Ud fra ansøger feltet, tyder det på, at der oprettes følgende linjer: Fodbold, Svømning, Volleyball, Håndbold og Multilinjen. Ingen badmintonspillere har søgt linjen, hvorfor dette spor ikke findes det første år.

De 5 foreninger der er indgået aftale med, har været opmærksom på den økonomiske udgift længe og har med aftalen accepteret udgiften.

De andre foreninger, er først blevet bevidste om den økonomiske udgift, når en udøver har ønsket at deltage i klassen og bedt om udtalelse. Derfor har foreningen ikke haft mulighed at prioritere udgiften i deres budgetter, og skal først nu til at overveje om tilbuddet ligger i tråd med deres talentudviklingsstrategi.

Det forudser vi kan bremse nogle talenter deltagelse i klassen. Specifikt tre foreninger har ytret deres bekymring om det økonomiske og en har meldt, at de ikke kan prioritere resurserne til projektet. Disse tre foreninger har udøvere, der har søgt klassen.

Foreningens egenbetaling i tilbuddet er tænkt ind for at sikre, at foreningerne prioriterer talentudviklingen. Da tilbuddet om skolegang til disse talenter er helt nyt, skal tilbuddet først nu med det kommende skoleår forankres som et fast tilbud.

Foreningsandelen fordeles efter en foreningsnøgle, som først kan gøres op, når man kender den endelige klasse. 2 gange morgentræning i første skoleår koster jfr. det af 1. september vedtagende budget i alt 65.000 kr.. Det estimeres, at hver enkelt forening pr. elev skal betale mellem 1.300 kr. og 13.000 kr. pr. skole år.

Administrationen foreslår, at udvalget bakker op om, at fritidsafdelingen det første skoleår afviger fra det tidligere politisk besluttede, således at fritidsafdelingen – såfremt det bliver et problem, kan yde støtte inden for egne rammer til de involverede foreninger. Således at det ikke er udgiften der sætter begrænsninger for om det gode talent får muligheden.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger

Handlemuligheder

Administrationen har beskrevet tre handlemuligheder for dispensationen det første år:

- A. Fritidsafdelingen kan tildele de involverede foreninger til særligt tilskud på foreningsdelen i første skoleår.
- B. Fritidsafdelingen kan tildele de involverede foreninger, der ikke er en del af de 5 samarbejdsforeninger, et særligt tilskud på foreningsandelen i første skoleår.
- C. Projektet skal løses, som besluttet på udvalgmødet 1. september 2014, hvor foreningen betaler 1/3 af trænerudgiften over en sæson uden tilskud.

Vurdering

Administrationen vurderer, at foreningsandelen bliver en hæmsko for talenternes deltagelse i tilbuddet – specifikt i første skoleår. Det vil være uhensigtsmæssigt i forhold til projektets potentiale.

Administrationen vurderer, at det vil sikre, at potentielle elever ikke udelukkes fra projektet, at man i første år giver en mulighed for at fritidsafdelingen, inden for egne midler kan afvige fra det besluttede og øge tilskud til foreningsandelen.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

En potentiel udgift på 65.000 kr. inden for egne midler for fritidsafdelingen.

Ingen personalemæssige konsekvenser.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender handlemulighed A

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. februar 2015:

Fraværende: ingen

Tiltrådt.

Morten Hass Augustsen (V) deltog ikke i behandlingen af sagen.